PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.03.2021 г.

№321
Об утверждении методики расчета    объема   иных    межбюджетных трансфертов, предоставляемых   из   бюджета Калачевского муниципального района бюджетам сельских поселений, входящим в состав Калачевского муниципального района, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района по организации тепло-, водоснабжения населения
В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Решением Калачевской районной Думы от 05 декабря 2019 года №10 « О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района по организации тепло-, водоснабжения населения органам местного самоуправления сельских поселений Калачевского муниципального района Волгоградской области», руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района, администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области, постановляет:
1. Утвердить Методику расчета объема   иных    межбюджетных трансфертов, предоставляемых   из   бюджета Калачевского муниципального района бюджетам сельских поселений, входящим в состав Калачевского муниципального района, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района по организации тепло-, водоснабжения населения (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калачевского

муниципального района

С.А.Тюрин
Приложение

к постановлению администрации

Калачевского муниципального района

от 23.03.2021 года №321

Методика

расчета    объема   иных    межбюджетных трансфертов, предоставляемых   из   бюджета Калачевского муниципального района бюджетам сельских поселений, входящим в состав Калачевского муниципального района, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района по организации тепло-, водоснабжения населения

Объем иных межбюджетных трансфертов определяется по следующей формуле:

ИМБТiку = Чi х Nтвсн + (iкв,

 где:

ИМБТiтвсн – ежегодный объем иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение передаваемых полномочий на решение вопросов местного значения по организации тепло-, водоснабжения населения i-го поселения;

Чi - численность населения i-го поселения по состоянию на 1 января года, предшествующего планируемому, чел.;

Nтвсн   - групповой норматив расходов на 1 жителя по организации тепло-, водоснабжения населения:

Для сельских поселений с численностью жителей до 2000 чел. – 350 рублей;

Для сельских поселений с численностью жителей свыше 2000 чел. - 240 рублей;

(iкв – сумма затрат на восстановление работоспособности систем тепло-, водоснабжения населения.
PAGE